

_____ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МУП "АЭС"

_____ А.А.Кочетков
_____ 2019 г.

ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 19-15-62
(локальная смета)

на Замена рубильника РПС
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость работ _____ 8313,59 руб.
Сметная трудоемкость _____ 9,94 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2019г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн, 3/л	Эк.Маш	3/лМех			Осн, 3/л	Эк.Маш	3/лМех				

Раздел 1. Электромонтажные работы																
1	ФЕРм08-02-144-06 Прутка Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Отсоединение от зажимов жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2	100 шт	0,04 4 / 100	131,14	131,14				5,25	5,25			13,632	0,55	
2	ФЕРм08-03-521-15 Прутка Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж: рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток до 250 А	шт	1	15,18	14,97	0,21			15,18	14,97	0,21		1,405	1,41	
3	ФЕРм08-03-521-16 Прутка Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток до 400 А	шт	1	62,42	45,58	0,72			62,42	45,58	0,72		4,28	4,28	
4	ФЕРм08-02-144-06 Прутка Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2	100 шт	0,04 4 / 100	222,94	218,57				8,92	8,74			22,72	0,91	
5	расчет НМЦ	Рубильник РПС-4 прав	шт	1	649,47 5202,23х0,01					649,47						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										741,24	74,54	0,93			7,15	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.2 п.5.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-4))										767,66	100,63	1,26			9,65	
Накладные расходы										95,6						
Сметная прибыль										65,41						
Итого по разделу 1 Электромонтажные работы										7438,64					9,65	
Итого по Строительным работам										649,47						
Материалы										649,47						
Итого										649,47						
Всего с учетом "Перевод в цены 2019г. СМР=8,01"										5202,25						
Итого по Монтажным работам																
Электромонтажные работы на других объектах:																
Итого Поз. 1-4										91,77	74,54	0,93			7,15	
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.5.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										118,19	100,63	1,26			9,65	
Накладные расходы 95% ФОТ (от 100,63)										95,6						
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 100,63)										65,41						
Итого с накладными и см. прибылью										279,2					9,65	
Итого										279,2					9,65	
Всего с учетом "Перевод в цены 2019г. СМР=8,01"										2236,39					9,65	
Итого по разделу 1 Электромонтажные работы										7438,64					9,65	
Раздел 2. Пусконаладочные работы																
6	ФЕР01-11-028-02	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: обмоток машин и аппаратов	измерение	3	1,03	1,03				3,09	3,09			0,08	0,24	
ПРИКАЗ Министра России от 30.12.2016 №1039/лр																
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										3,09	3,09				0,24	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам ((ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 года N 81/лр (Приложение 2, таблица 4, п.3)) ОЗП=1,2; ТЗ=1,2 (Поз. 6))										3,71	3,71				0,29	
Накладные расходы										2,41						
Сметная прибыль										1,48						
Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы										119,17					0,29	
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%; 'под нагрузкой' - 20%:																
Итого Поз. 6										3,09	3,09				0,24	
Всего с учетом "ПРИКАЗ от 9 февраля 2017 года N 81/лр (Приложение 2, таблица 4, п.3)) ОЗП=1,2; ТЗ=1,2"										3,71	3,71				0,29	
Накладные расходы 65% ФОТ (от 3,71)										2,41						
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 3,71)										1,48						
Итого с накладными и см. прибылью										7,6					0,29	
Итого										7,6					0,29	
Всего с учетом "Перевод в цены 2019 г. СМР=15,68"										119,17					0,29	
Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы										119,17					0,29	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
ВСЕГО по смете																
Итого Строительные работы																
Итого Монтажные работы																
Итого Прочие затраты																
Итого																
Непредвиденные затраты 10%																
ВСЕГО по смете																

Составила:

Ю.Ю. Акулич

Проверила:

И.А. Кычакова